



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 1276

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie ustanowienia 19 września Dniem Młodzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego

19 września 1990 r. powstała pierwsza w Polsce młodzieżowa rada miasta. Tego dnia Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę, na mocy której powołała Rady: Dziecięcą i Młodzieżową Miasta Częstochowy, włączając tym samym młode pokolenie w budowę struktur samorządowych i kształtując w nim poczucie odpowiedzialności za sposób funkcjonowania społeczności lokalnej. Po upływie ponad trzydziestu lat młodzieżowe rady gmin zostały wzmocnione poprzez przyjęcie przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. poz. 1038), w której uregulowano po raz pierwszy działalność młodzieżowych organów także na poziomie powiatów i województw.

Dostrzegając dynamikę działania, żywiołowość, potencjał wzorotwórczy dla rówieśników oraz realny wpływ młodzieżowych rad i sejmików na sprawy małych ojczyzn, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie wyrazić najwyższe uznanie dla wszystkich młodych Polek i Polaków, którzy angażują się w tworzenie i funkcjonowanie młodzieżowych rad i sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz promowanie ich idei. Bez determinacji i niezwyklej pasji dzieci i młodzieży nie może być mowy o efektywnym działaniu tych instytucji ani ich wkładzie w codzienne życie naszych wspólnot samorządowych. Wierzimy, że głos młodych ludzi będzie słuchany i brany pod uwagę przy realizowaniu przez władze lokalne spraw istotnych z perspektywy młodzieży, jak i w każdej sprawie ważnej dla mieszkańców jednostek samorządu terytorialnego.

Podkreślając znaczenie młodzieżowych rad i sejmików dla rozwoju obywatelskich postaw dzieci i młodzieży oraz rzeczywistego udziału młodego pokolenia we wspólnocie samorządowej, doceniając wysiłki wszystkich tych, którzy przyczynili się do kreowania polskiej polityki młodzieżowej, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia dzień 19 września Dniem Młodzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego.

Marszałek Sejmu: *E. Witek*